

Kommunfullmäktige

## ALTERNATIVT FÖRSLAG

### Projekt för att främja valdeltagandet i samband med val till Europaparlamentet 2024

#### Kommunstyrelsen beslutar att

Lägga ärendet till handlingarna utan vidare hantering.

~~Valnämnden ges i uppdrag att arbeta med att främja valdeltagandet i samband med EU-valet 2024 med stöd från Fritids- och folkhälsonämnden.~~

~~Nämnderna ska rikta informationsinsatser till förstagångsväljare, de som är 18-23 år och de som nyligen fått rösträtt/medborgarskap samt till områden med lågt valdeltagande.~~

#### Sammanfattning

Valnämnden fattade beslut 2023-08-28 att föreslå Kommunfullmäktige besluta att ge nämnden i uppdrag att ha riktade insatser för att främja valdeltagandet.

Valnämnden ~~föreslås~~ ~~önskar~~ att i samband med EU-valet 2024 arbeta med att främja valdeltagandet tillsammans med Fritids- och folkhälsonämnden vilka har demokratiuppdraget. Nämnderna ~~ska~~ ~~vill~~ rikta informationsinsatser till förstagångsväljare, de som är 18-23 år och de som nyligen fått rösträtt/medborgarskap samt till områden med lågt valdeltagande.

EU-valet är den 9 juni 2024 och med en förtidsröstningsperiod 22 maj-8 juni 2024. Tidigare projekt i samband med val till Europaparlamentet genomfördes 2019 av Valnämnden och Fritids- och folkhälsonämnden. Syftet med projektet var att nå ut till målgrupperna och därefter höja medvetenheten och förtroendet för valet. Det skulle öka väljarnas förutsättningar och öppna upp möjligheterna att använda sin demokratiska rättighet, att rösta. Projektet visade sig bli lyckat. Boråsarnas totala valdeltagande i valet till Europaparlamentet ökade med 3,92 procentenheter 2019 jämfört med valet 2014.

Kommunstyrelsen instämmer i vikten av ett högt valdeltagande.

Kommunstyrelsen anser dock att det primärt är de politiska partiernas uppgift och ansvar att kommunicera med väljare och skapa intresse för sina politiska plattformar i ett val.

På valnämnden ankommer att underlätta för väljare att rösta genom att erbjuda lättillgängliga vallokaler som uppfyller vallagens krav. Nämnden bör även ha tydlig information på olika språk om var, när och hur röstningen genomförs.

Mot bakgrund av ovan beslutar Kommunstyrelsen att lägga Valnämndens förfrågan till handlingarna, utan vidare hantering.

### **Beslutsunderlag**

1. Valnämndens beslut: Projekt för att främja valdeltagandet i samband med val till Europaparlamentet.

### **Kommunfullmäktiges beslut expedieras till**

1. Valnämnden
2. Fritids- och folkhälsonämnden

### **Moderaterna, Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna i Kommunstyrelsen**

Annette Carlson (M)

Niklas Arvidsson (KD)

Andreas Exner (SD)